

PROTOKÓŁ
z X sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 26 maja 2011 roku
w siedzibie Urzędu Gminy Marciszów

Początek obrad sesji godz.10.00 , zakończenia godz.12.00.

W obradach sesji uczestniczyli Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy, Radni Powiatu : Pani Maria Bych pan Damian Wójcik, kierownicy referatów Urzędu Gminy , mecenas Robert Greb, sołtysi.

Ad.1 i 2

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji .

Ad.3.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie porządku obrad , który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z IX sesji.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Stan dróg na terenie Gminy Marciszów.

7/ Stan oświaty – projekt organizacyjny na rok szkolny 2011/12.

8/ Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2010 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu.

9/ Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów wraz z opinią RIO o wniosku komisji.

10/ Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Marciszów za rok 2010.

11/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2010 rok,

b/ udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok,

c/ zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2011,

d/ ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze,

e/ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową , stanowiących własność Gminy Marciszów przysługujące osobom fizycznym,

f/ inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

g/ zasad i trybu przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Marciszów na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki odpadami dla Gminy Marciszów,

h/ zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania przy udzielaniu dotacji ekologicznych i sposobu ich rozliczania.

12/ Interpelacje i zapytania radnych.

13/ Sprawy różne.

14. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji.

Uwag nie zgłoszono przyjmując zaproponowany porządek obrad jednogłośnie.

Ad.5.

Wójt Gminy poinformował o wykonanych pracach między sesjami :

- od dnia dzisiejszego w Świeradowie Zdrój odbywa się konwent wójtów i burmistrzów w związku z czym zaraz po sesji wyjeżdża ,
- odniósł się do spotkania w związku ze zmianą starosty co spowodowało, że środki na projekt o współpracy z gminami czeskimi nie może być wykorzystany stąd m.in. zmiana w uchwale budżetowej o przesunięciu środków. W terminie jesiennym planuj jednak podtrzymanie współpracy z Czechami, co deklarują nowi wójtowie.

W dniu 25 czerwca jest zaplanowane spotkanie z Pilnikovem gdzie zaproszony jest również Sędziszaw.

- prowadził rozmowy z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie komunalizacji , ponieważ podjęto decyzje o unieważnieniu wszystkich decyzji komunalizacyjnych nawet tych sprzed 17 laty, co oznacza , że w ciągu 14 dni Wójt zamierza odwołać się do ministra , bo są dokumenty świadczące o tym, że nasza Gmina przejęła majątek przed komunalizacją. Jednak nie została ona uznana przez decydentów i sprawa trwa już sześć i pół roku. W obecnej sytuacji tj. odsunięcia obecnego prezydenta Wałbrzycha nie dopuszczono do wydania decyzji, co powoduje rośnięcie długów. Wójt ma jednak nadzieję, że w obecnej sytuacji już tak długo nie będzie to wszystko trwało.

- poinformował o trwającej kontroli kompleksowej Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Do przedstawionych uwag i zapytań nie wniesiono.

Ad.6.

Informację n/t stanu dróg na terenie Gminy Marciszów przedstawił pan Marek Banaś kierownik referatu infrastruktury i inwestycji Urzędu Gminy.

Poinformował, że drogi gminne to długość 268 km są również wśród nich 26 mostów i 157 przepustów sztuk. W b.r. zawarto umowy na dwie drogi w Sędziszawiu – obwodnica oraz remont ulicy Piekarskiej w Marciszowie ze środków na usuwanie klęsk żywiołowych.

Wójt zwrócił uwagę ilość dróg gminnych utwardzonych wraz z urządzeniami inżynierskimi i zgłaszanie przez komisje poza budżetem ogromną liczbę potrzeb. Tymczasem pracowników jest czworo i fizycznie na taką ilość dróg nie ma możliwości tych prac wykonać i w zasadzie powinna być oddzielna instytucja drogowa. Prosi o zwrócenie uwagi jak ogromne zadania ciążą na gminie , rozumie oczekiwania społeczne i pracę radnych jednak prosi o ich zmniejszanie być może po półroczu uda się wykonać jakieś zadania , można wszystko zrobić ale nie natychmiast i nie za obecne środki , przypomniał o wydatkach bieżących jakie ponosimy w związku z rozwojem Gminy.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z prośbą do komisji infrastruktury żeby w przyszłości jak będzie dokonywała objazdu dróg gminnych informowała o tym sołtysów z poszczególnych wsi , bo są pewne usterki na drogach gminnych , które można naprawić tanim kosztem natychmiast , tymczasem nie wie, czy zostały one przez komisję wyłapane.

Ad.5.

Radna Zofia Siudak przewodnicząca komisji oświaty, kultury, sportu i turystyki Rady Gminy.

poinformowała, że komisja na posiedzeniu zapoznała się ze szczegółami dotyczącymi funkcjonowania szkół w roku szkolnym 2011/2012 w oparciu o projekty organizacyjne, które zostały przedstawione przez panią Martę Jędrzejowską kierownika referatu oświaty i kultury Urzędu Gminy. Komisja zaakceptowała projekt i uznała, że projekt został wykonany zgodnie z przepisami, ponadto zostaną dodatkowe opłacone zajęcia dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła uwagę na to, że materiał został przedstawiony przez przewodniczącą komisji oświaty i przypomniała, że wnioskowała już o to, żeby sprawy Zespołu Szkół przedstawiał jej dyrektor lub zastępca ponieważ byłyby to wiadomości z pierwszej ręki i wówczas Rada mogłaby się ustosunkować do nich i takie zapewnienie ze strony przewodniczącego było.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Przypomniał, że na poprzedniej sesji mówił, że taki temat będzie szczegółowo omawiany najpierw na komisji, a następnie na sesji i zapraszał do uczestniczenia w posiedzeniu komisji wszystkich radnych jeżeli są zainteresowani szczegółami danego tematu, ponieważ są one otwarte.

Radny Adam Ryżowski

Potwierdził zgłaszanie wniosku przez radną w sprawie przedstawiania informacji tematycznych przez osoby zajmujące się tymi sprawami i zdaniem radnego logiczne jest jeżeli sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa przedstawia komendant posterunku więc to przedmiotowe powinno być przedstawiane przez dyrektora Zespołu Szkół.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad.9.

Wójt Gminy dokonał analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 roku. Podsumowując zwrócił uwagę, że nasza Gmina jest w czołówce gmin i warto to kontynuować i pomagać Urzędowi, Wójtowi, żeby na ten czas utrzymać obecne tempo jak to jest długo możliwe. Tym bardziej, że budżet staje się coraz mniejszy i coraz mniej będzie do zagospodarowania stąd będąc w tym rozpędzie prosi o pomoc i wykorzystanie jak najwięcej możliwości, a możemy tyle ile włożymy wkładu własnego zaznaczając, że budżet 2010 został optymalnie wykorzystany,

Ad.10

Treść uchwały nr I/101/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2010 rok przedstawiła pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Ad.11

Treść opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów wraz uchwałą nr I/165/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 maja 2011 roku przedstawił przewodniczący komisji rewizyjnej radny Piotr Gwózdź.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o dyskusję nad sprawozdaniem za 2010 rok,

Radny Henryk Mazur

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie środków na zapobieganie alkoholizmowi i narkomanii, gdzie wykonanie jest niższe niż 100%, czy te pieniądze przechodzą na następny rok.

Skarbnik Gminy poinformowała, że przechodzą i są to środki w ramach budżetu ale z przeznaczeniem na zapobieganie patologii.

Zwrócił się z zapytaniem, czy Rady Sołeckie będą mogły się o nie zwrócić pod działanie zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii.

Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy

W odpowiedzi poinformowała, że po sporządzeniu i odpowiednim umotywowaniu wniosku będzie on mógł być zrealizowany.

Przewodniczący Rady Gminy zachęcił sołtysów do skorzystania z tych środków na rzecz zapobiegania patologii.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.12

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i przypomniał radnym , że Wójt Gminy przedstawił w dniu 28 marca 2011 roku Radzie Gminy Marciszów sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok, które zostało przekazane radnym i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Jeleniej Górze celem zaopiniowania. RIO Uchwałą Nr I/1010/2011 z dnia 08 kwietnia 2011 roku wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu.

Następnie Komisja Rewizyjna Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 10 maja 2011 roku po zapoznaniu się i dokonaniu analizy :

- sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok

- sprawozdań finansowych , opinią RIO , informacją o stanie mienia gminy pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i zwróciła się z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów. Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium został przekazany do RIO i uchwałą Nr I/165/2011 z dnia 23 maja 2011 roku został pozytywnie zaopiniowany.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu na ustawowy skład 15 radnych , w chwili głosowania obecnych było 15 radnych , co stanowi 100% ustawowego składu rady w następujący sposób głosowała : 15 radnych „za” udzieleniem absolutorium, 0 głosów „przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących się”.

W wyniku głosowania Rada Gminy Marciszów podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium za 2010 r, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy złożył Wójtowi Gminy gratulacje.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów stwierdził w wypowiedzi, że jest to bardzo miłe otrzymać jednogłośnie absolutorium i podziękował Radzie za jego udzielenie tym, bardziej, że to już dziewiąte absolutorium Wójta.

- projekt uchwały w sprawie : zmian w uchwale budżetowej Gminy Marciszów na rok 2011.

Pani Skarbnik Gminy zapoznała z treścią projektu uchwały uzasadniając zmiany zwiększeniem dochodów o kwotę 17.457,27 zł na podstawie umowy z Urzędem Marszałkowskim, a Gminą Marciszów na wykonanie zadania Pn. „Konserwacja urządzeń melioracji wodnych szczegółowych – obręb Domanów i Marciszów. W związku z tym zostają zwiększone wydatki budżetowe o kwotę 126.857,27 zł na wykonanie melioracji wodnych

zgodnie z otrzymanym dofinansowaniem przy udziale własnym gminy w wysokości 20%, na wykonanie naprawy dachu na Sali gimnastycznej w gimnazjum w kwocie 20.000 zł. na mapy do celów projektowych niezbędnej do opracowania dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu wzgórza parkowego w Ciechanowicach w kwocie 2.600 zł oraz na wydatki bieżące związane z eksploatacją oczyszczalni ścieków w Sędziszawiu/ m.in. na kompleksowe czyszczenie zbiornika ścieków surowych, zakup energii elektrycznej, zakup materiałów eksploatacyjnych/ w kwocie 12.465 zł. Na zadanie Pn. termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej przeznaczonego na bibliotekę i świetlicę wiejską w Sędziszawiu na co złożono wniosek w ramach działania wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów w kwocie 70.000 zł oraz na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy i modernizacji boiska sportowego w Marciszowie w kwocie 20.000 zł. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 109.400 zł w związku z brakiem oraz niższą realizacją wydatków od planowanej w klasyfikacji wynikającej z § 3 dochody budżetowe ogółem wynoszą 20.626.793,25 zł, wydatki budżetowe ogółem wynoszą 23.114.169,25 zł.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał radnym treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, stanowiących własność Gminy Marciszów przysługujące osobom fizycznym.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 10 głosami „za” przyjęciem, 1 głosem „przeciw”, 4 głosami „wstrzymującymi”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z propozycją Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, która zaproponowała na posiedzeniu Komisji zmianę w projekcie uchwały w § 3 pod.3 „pobierane wpłaty podatków po terminach ustawowych winne być rozliczane i wpłacane na konto Gminy w następnym dniu roboczym, i ile kwota zainkasowanych podatków przekroczy 200,00 złotych, komisja jednogłośnie proponuje kwotę 400,00 złotych.

Innych uwag i propozycji nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciw”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia zasad i trybu przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Marciszów na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej objętych Programem Gospodarki Odpadami dla Gminy Marciszów.

- projekt uchwały w sprawie : zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania przy udzielaniu dotacji ekologicznych i sposobu ich rozliczania.

Wójt Gminy odniósł się do dwóch projektów uchwał przeprasząc za przekazanie radnym projektów uchwał z innymi propozycjami, które analizowane były na posiedzeniach wszystkich komisji i poprosił o przyjęcie tych, które obecnie zaproponuje.

W pierwszym projekcie chodzi o przyłącza wodociągowe, gdzie jest propozycja do 25% i nie więcej niż 400 zł jednak Wójt poprosił o podwyższenie do 30% i nie więcej niż 500 złotych dlatego, że ważne jest żeby jak największej ilości ludzi pomóc przy zakładaniu przyłączy wodnych.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za”, 1 głosem „przeciwным”, 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania przy udzielaniu dotacji ekologicznych i sposobu ich rozliczania.

Wójt poinformował, że podobnie jest w drugim projekcie gdzie proponuje się zmiany po to, żeby więcej osób skorzystało z dofinansowania na usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych i innych oraz budowy kolektorów słonecznych i innych urządzeń wykorzystujących energię ze źródeł odnawialnych. W projektach, które analizowały komisje zaproponowano nie więcej niż 4.000,00 PLN tysiące i 80% ceny usługi na poniesienie częściowego pokrycia kosztów utylizacji, Wójt proponuje dotację do 50% ceny kosztów usługi i nie więcej niż 2.000,00 PLN. uzasadniając propozycję zmian tym, że mogą wystąpić braki finansowe w budżecie, dlatego na posiedzeniu komisji budżetowej zostały ustalone takie realia.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się z zapytaniem czy :

- 1/ wiąże się to ze zmianą umowy,
- 2/ czy konieczne są wszędzie numery NIP
- 3/ czy musi być kontrola budynku

Wójt udzielił odpowiedzi do, której radna nie wniosła uwag.

Radny Andrzej Mitzak

Zwrócił się z zapytaniem czy można ująć i dotować założenie kolektorów słonecznych budowę oczyszczalnię w budynku nowobudowany prywatnym.

Wójt w odpowiedzi poinformował, że w skrajnych przypadkach indywidualnych np. skumulowanie jakiejś ilości domów w jednym miejscu, a ponadto wówczas gdy będzie budowa oczyszczalni w pozostałych wsiach, o czym w przyszłym roku będzie wiadomo, bo musi być zabezpieczenie na to, że będą one funkcjonować.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały z poprawkami, które radni otrzymali w czasie przerwy.

Rada w głosowaniu 15 głosami „za” 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących” przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.13.

Nie zgłoszono.

Ad.14.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o wpłatach na Komitet Społeczny w związku ze zbliżającym się końcem roku szkolnego, co wiąże się z zakupem nagród dla najzdolniejszych uczniów.

Poinformował, że uroczysta sesja podczas, której zostaną wręczone nagrody uczniom Szkoły Podstawowej i Gimnazjum odbędzie się w dniu 21 czerwca o godzinie 14.00

Zaprosił wszystkich na kolejny spektakl teatru „Lokomotywa” w Świdniku w dniu 5 czerwca godz.17.00. który będzie powtórzony dla rencistów i emerytów w dniu 17 czerwca o godz.17.00.

Ponieważ Przewodniczący Rady Gminy musi opuścić obrady sesji o dalsze jej prowadzenie zwrócił się do zastępcy radnego Adam Wrony.

Radny Adam Ryżowski

Wrócił do sprawy opłat targowych informując, że handlujący towarem obwoźnym/ chlebem , bułkami , cistkami, śmietaną, napojami itp. na terenie Wieściszowic nie dokonał ani jednej wpłaty i nie stosuje się do podjętej uchwały Rady Gminy , o czym radny rozmawiał z komendantem policji.

Radny nie zamierza też odstąpić od sprawdzania i pilnowania ponieważ obawia się, że zostaną zamknięte sklepy na terenie Wieściszowic.

Dlatego ustalił w rozmowie z policją, że następnym razem podjedzie razem policją i zobaczy jak handlujący się wówczas zachowa.

Zwrócił się o uregulowanie w regulaminie sprawy dotyczącej korzystania z urządzeń elektrycznych w świetlicach w czasie jej wypożyczenia , czy urządzenia mają służyć do podgrzewania czy do gotowania potraw z przeznaczeniem na mającą się odbyć imprezę.

Zwrócił się o dokonanie rozbiórki portierni po byłej kopalni w Wieściszowicach gdzie bawią się dzieci i młodzież , a zagraża to bezpieczeństwu.

Radny Józef Szoldrowski

Zaprosił wszystkich w imieniu Rady Sołeckiej na festyn rodzinny z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka do Sędziszawia w dniu 28 maja 2011 roku z , którego dochód zamierzają przeznaczyć dla sportowców.

Mirosław Wolak Sołtys Ciechanowic

Poinformował, że posiedzenie odbyła Rada Kwiatu Lnu i na 16 projektów małych dwa były złożone z Gminy Marciszów z czego 4 miejsce zajęła Rada Parafialna w Bolkowie i w tym wieś Domanów .

Ponadto Ciechanowice wspólnie z Wieściszowicami przy pomocy i zaangażowaniu radnej Zofii Siudak Jadwigi Adamczyk otrzymają dotacji w wysokości 3.600 tysięcy jednak przy 1000 złotowym wkładzie mieszkańców. Zachęcił wszystkich do takiego działania.

Pan Władysław Wróblewski sołtys Domanowa

Zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy czy są prowadzone rozmowy z Bolkowem na temat wpięcia się z oczyszczalnią ponieważ gmina Bolków ma zaczynać te prace od strony Wierzchosławic i Domanowa.

Zwrócił się w sprawie aktualnej sytuacji n/t budowy kaplicy cmentarnej w Domanowie.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się w sprawie przygotowania informacji n/t organizowania imprez na terenie naszej Gminy.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W sprawie organizowania imprez poinformował, że każdy radny otrzyma materiały na ten temat , które są już przygotowane

Radna Danuta Wojtas

Zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o przekazanie rzetelnej informacji na jakim etapie znajduje się budowa szatni w Sędziszawiu ponieważ radna będzie chciała o tym poinformować zainteresowanych w czasie najbliższego festynu rodzinnego.

Pan Radosław Urbański sołtys Nadgórnika

Zwrócił się w sprawie budowy świetlicy w Nadgórniku ponieważ zgłosił się chętny w związku z czym sołtys przygotował świetlicę poprzez wyniesienie z niej sprzętów , a tym czasem nikt nie przyszedł.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W sprawie szatni w Sędziszawie poinformował, że dnia 02 czerwca 2011 odbędzie się przetarg na jej wykonanie, natomiast termin wykonania przewidziany jest na koniec września 2011 roku,

W sprawie świetlicy w Nadgórniku również będzie zorganizowany przetarg.

W sprawie kanalizacji prowadził rozmowy z Bolkowem ale Domanów będzie wcześniej grodzony jednak zwraca uwagę na środki finansowe i kolejność wykonywania prac.

W sprawie kaplicy w związku z ochroną środowiska najpierw musi być wykonane ogrodzenie które też będzie wykonane w Pastewniku i w tej kwestii spotka się z księdzem w tej sprawie.

Pan Kazimierz Nowakowski sołtys Pastewnika

Zwrócił się w sprawie braku odpowiedzi na pismo w sprawie kursowania autobusu do Pastewnika.

Poinformował o kończącej się umowie na prowadzenie sklepu w Pastewniku, co będzie dalej Wójt uważa, że powinna być to inicjatywa mieszkańców, bo są pomieszczenia do wynajęcia na prowadzenie sklepu.

Ustalenie terminu spotkania z Wójtem

Po powrocie z konwentu zostanie ustalony termin spotkania Wójta z mieszkańcami Pastewnika.

Sołtys zaprosił Wójta na Dzień Dziecka.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się w sprawie współfinansowania przez Janowice Wielkie w zlikwidowane wysypisko śmieci w Ciechanowicach wybudowane w porozumieniu z Janowicami Wielkimi.

Wójt poinformował, że materiały są po pięciu latach niszczone za zgodą archiwisty wojewódzkiego w związku z czym ich nie ma. Gmina Janowice Wielkie po trzech latach zrezygnowała z porozumienia i próby porozumienia nie odnoszą skutku czego nasza Gmina nie chce sądownie rozstrzygać. Cięży więc likwidacja na naszej Gminie, są złożone wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, ponadto spróbuje się jeszcze spotkać z nowym wójtem Janowic Wielkich licząc na jakąś pomoc. Otrzymał ofertę zakupu tego wysypiska czeka na kolejną i na odpowiedź i uważa, że najlepiej jak udało by się je sprzedać.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się w sprawie drogi gminnej w Wieściszowicach, kiedy będzie naprawiana.

Wójt w odpowiedzi poinformował, że nawieziono już kamienia, będzie projekt ale wcześniej będzie objazd z panią Szarek i na przyszły rok będzie chciał ją wyremontować ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Radosław Urbański sołtys Nagórnik

Zwrócił się w sprawie zniszczonych dróg powiatowych w Nadgórniku od strony Półwsi i z Kocikowa do Nadgórnik oraz braku konkretnej odpowiedzi na wysłane pismo pana sołtysa.

Wójt zaproponował aby radni powiatowi obecni na sesji przekazali problem do Powiatu.

Radna Teresa Mospan

Zwróciła się z zapytaniem w sprawie oświetlenia koło posesji pani Wójs w kierunku mostu w Ciechanowicach

Wójt w odpowiedzi poinformował, że nie dokonano jeszcze objazdu odnośnie uzupełnienia punktowego oświetlenia na terenie Gminy.

Ponadto radna poinformowała, że droga przy słodowni w Ciechanowicach jest zagrodzona taśmą i pyta jak długo będzie to trwało.

Wójt poinformował, że sprawa jest zgłoszona do Starostwa.

Pan Władysław Wróblewski sołtys Domanowa

Zwrócił się o wykoszenie trawy na cmentarzu w Domanowie , a ponieważ ma być grodzony poinformował że Rada Sołecka w Domanowie zakupiła 4 rolki siatki i jeżeli będzie miał być grodzony prosi o poinformowanie kiedy to będzie.

Pani Maria Bych Radna Powiatu

Poinformowała Mirosława Wolaka o zgłoszeniu sygnalizowanych spraw przez sołtysa z poprzedniej sesji do Zarządu Starostwa

Sołtys stwierdził, że nie zostało nic zrobione.

Pan Damian Wójcik radny Powiatu

Poinformował że zgodnie z ustaleniami poprzedniego Zarządu Powiatu ma zostać pomorzona nowa nawierzchnia na odcinku drogi koło plebani w Ciechanowicach.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur